
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  64 DEL  08-10-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 512

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - ACQUISTO TERMOMETRO A DISTANZA
- PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di ottobre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
Premesso che è ancora in atto sull’intero territorio nazionale la diffusione dell’epidemia
infettiva denominata Coronavirus Covid-19;

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, prorogato poi fino al 15
ottobre 2020 con legge 22 maggio 2020, n. 35;

Visto il D. L. 7 ottobre 2020, n. 125 con il quale, da ultimo, è stato prorogato lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario derivante dal Covid19, fino al
31.01.2021;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



dell'epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale, regionale e comunale;

Visto che, a tutela della salute pubblica, al momento dell’entrata negli Uffici comunali è
necessario misurare la temperatura corporea, che non deve superare i 37,5°;

Ravvisato che, a seguito dell’ampliamento degli uffici comunali, è necessario provvedere
all’acquisto di un secondo termometro a distanza, da posizionare nell’ingresso del nuovo
padiglione;

Visto che la Parafarmacia e Veterinaria GI.GA.VET. SRL di Tolentino (MC), sentita per le vie
brevi, si è resa disponibile alla fornitura del suddetto termometro da destinare agli uffici
comunali per € 70,76, come da preventivo assunto al n. 8305 del protocollo comunale in data
05.10.2020;

Atteso che, considerato il modico importo della spesa, si ritiene di affidare la fornitura del
materiale sopra descritto alla Parafarmacia e Veterinaria GI.GA.VET. SRL di Tolentino, ai sensi
dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, “Nuovo Codice Appalti" che detta il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. n. Z4B2EA974D;

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare la presente spesa;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di affidare alla Parafarmacia e Veterinaria GI.GA.VET. SRL di Tolentino (MC) la2.
fornitura del materiale di cui in premessa ricorrendo alla procedura di acquisto in
economia tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

di impegnare allo scopo la somma di € 70,76 al capitolo 1022– Cod. Bil3.
13.07-1.03.01.02.000 - del bilancio 2020, ove è presente la necessaria disponibilità;

di liquidare la spesa relativa alla fornitura di cui sopra su presentazione di fattura4.
elettronica che sarà vistata dal sottoscritto previa verifica di regolarità e congruità della
fornitura stessa.

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - ACQUISTO TERMOMETRO A DISTANZA
- PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 64 del 08-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


